[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.06.2017
	с. Камень-Рыболов
	№
	659-па

	О проведении конкурса на звание «Самый уютный и безопасный двор»

	В соответствии с муниципальной целевой программой «Развитие образования в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 г. № 834-па

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести на территории Ханкайского муниципального района с 20.06.2017  по 20.09.2017 конкурс на звание «Самый уютный и безопасный двор».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Самый уютный и безопасный двор» согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание «Самый уютный и безопасный двор» согласно приложению № 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	   В.В. Мищенко

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от _________№ ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на звание

 «Самый уютный и безопасный двор»

1. Цели и сроки проведения конкурса

1.1. Конкурс на звание «Самый уютный и безопасный двор» проводится с целью предупреждения правонарушений, снижения уровня преступности, совершаемых несовершеннолетними, развития инициативы граждан, домовых коллективов, коллективов в обеспечении общественного порядка,  а также обеспечения условий жизни и отдыха граждан.

1.2. Конкурс проводится с 20.06.2017 по 20.09.2017.

2. Участники конкурса

2.1. Конкурс проводится по номинации «Самый уютный и безопасный двор» в селах района (двор – внутренняя, ограниченная жилыми многоквартирными домами, территория).
2.2. Участниками конкурса могут быть жители домов, общественные домовые комитеты, женсоветы.

3. Критерии оценки конкурса

3.1. Общий уровень преступности во дворе:

- количество зарегистрированных преступлений;

- количество зарегистрированных административных правонарушений.

3.2. Организация досуга несовершеннолетних и подростков во дворе.

3.3. Порядок и чистота во дворе, наличие освещения придомовых территорий и помещений общего пользования.

3.4. Наличие детских площадок и спортивных сооружений во дворе.

По каждому показателю (критерию) выставляется оценка по пятибалльной системе.

4. Подведение итогов конкурса

4.1. Проведение конкурса осуществляется конкурсной комиссией.

4.2. Участники направляют заявки на участие в конкурсе в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 18.06.2017 г.

4.3. Рассмотрение результатов конкурса осуществляется конкурсной комиссией до 01.10.2017 г.

4.4. Победителем конкурса признается двор, в котором достигнуты наилучшие результаты по всем критериям, установленным  в разделе 3 настоящего положения.

4.5. Конкурсная комиссия определяет победителей с присвоением I, II, III места.

4.6. По итогам конкурса победителям вручаются дипломы и поощрительные призы.
_______________
	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от ___________  № ______

Состав конкурсной комиссии

по проведению конкурса на звание

 «Самый уютный и безопасный двор»

	Вдовина А.К.
	-
	председатель комиссии, заместитель главы  Администрации Ханкайского муниципального района, начальник управления делами;

	Пономарева Е.В.

	-
	секретарь местного отделения Ханкайского муниципального района Приморского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Матери России»;

	Ковалева Т.Н.

	-
	секретарь комиссии, главный специалист 1 разряда, ответственный секретарь районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Ханкайского муниципального района;

	Члены комиссии:

	Голубцова О.М.
	-
	начальник финансового управления Администрации Ханкайского муниципального района;

	Котлярова В.В.

	-
	начальник отдела градостроительства и

земельных  отношений Администрации Ханкайского муниципального района;

	Снигур А.В.
	-
	 инспектор по делам несовершеннолетних ОМВД России по Ханкайскому району (по согласованию);

	Петров Д.М.
	-
	глава Камень-Рыболовского сельского поселения (по согласованию).

_____________